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Nr386 

av herr Josefson i Arrie m. fl. 
om åtgärder mot faktisk sambeskattning av inkomst av rörelse i vissa fall. 

De nya regler för beskattningen av äkta makar som trädde i kraft 1971 
innebär bl. a. att arbetsinkomsterna skall beskattas individuellt. Undantag 
gäller dock för företagare som driver sin rörelse som enskild firma och 
båda makarna deltager i företagets skötsel. Ä ven när båda makarna har 
arbete i förvärvskällan är dock liksom tidigare den ene av makarna (i regel 
mannen) skattskyldig för hela inkomsten. Makarna blir därigenom 
sambeskattade för arbetsinkomsterna. 

Familjer med faktisk sambeskattning och med gemensamma in­
komster över 30 000 kronor får vidkännas en betydligt högre skatt än om 
inkom sten beskattas efter vars och ens arbetsinsats. Som exempel kan 
nämnas att äkta makar som äger en affärsrörelse, där båda makarna i lika 
omfattning är sysselsatta och som där har en gemensam inkomst på 
40 000, får en skatt som är över 3 000 kronor högre än om makarna varit 
affärsanställda och då tjänat 20 000 kronor vardera. Den faktiska 
sambeskattningen påverkar också de sociala förmåner som är bundna till 
inkomstens storlek. 

De orättvisor som den faktiska sambeskattningen leder t ill i vissa fall 
bör enligt vår uppfattning undanröjas genom att någon form av 
individuell beskattning införs i de fall , där familjeinkomsten är e tt 
resultat av båda makarnas gemensamma arbetsinsatser i eget företag. En 
sådan ordning är desto mera befogad som olägenheterna med den 
faktiska sam beskattningen kan kringgås genom att företaget drivs i form 
av aktiebolag eller handelsbolag. Omläggningen av skattesystemet har 
också Jett till att bolagsbildningen ökat i omfattning. 

Enligt vår uppfattning bör målsättningen vara att så långt möj ligt 
utforma skattesystemet så, att det blir neutralt med avseende på 
företagsform en. De praktiska svå righeter som kan finnas att dela upp 
inkom sten efter respektive makes arbetsinsats kan överbryggas genom att 
uppdelningen görs efter någon schablonmetod. 

Den medhjälpande maken bör enligt vår uppfattning få möjlighet att 
ta upp e tt belopp motsvarande exempelvis högst tre gånger basbeloppet 
enligt lagen om allmän försäkring (f. n. 7 300 kronor) som egen inko mst. 
Om den medhjälpande makens arbetsinsats varit av mindre respektive 
väsentligt mindre omfattning än den andres, kan den medhjälpande 
makens inkomst då sättas till två gånger respektive en gång basbeloppet. 
Respekt ive makes arbetsinsa ts bör givetvis vara avgörande för beloppets 
sto rl ek. 
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Med hänvisning till det anförda hemställer vi 

att riksdagen beslutar att hos Kungl. Maj :t anhålla om att den 

tillsatta skatteutredningen med fö rtur skall pröva frågan om 

rätt till individuell beskattning enligt i motionen angivna 
grunder i de fall då äkta makar båda är verksamma i ett av 

dem drivet företag inom jordbruk , småindustri , hantverk, 
handel eller annan rörelse . 

Stockholm den 23 januari 1973 
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